Endereço: Rua Eugênio de Lima, 143, sala 01 – Boa Viagem, Recife – PE.
Telefone: (81) 99996-9924   |   E-mail: atletaparasempre12@gmail.com
Site: https://www.institutoatletaparasempre.org   |   Instagram: https://www.instagram.com/atletaparasempre
CNPJ: 17.397.521/0001-27

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 029/2026

O Instituto Atletas Para Sempre, associação civil sem fins lucrativos, fundada em março de
2012, inscrita no CNPJ nº 17.397.521/0001-27, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO aos interessados o resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Admissão
de Pessoal, por tempo determinado, para implementação e desenvolvimento do Projeto Cor-
rida Atleta para Sempre em Olinda, no Estado de Pernambuco, referente ao Termo de Fo-
mento nº 979709, celebrado entre o Instituto Atletas Para Sempre e a Secretaria Nacional do
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNEAELIS), do Ministério do Esporte, por
meio do Transferegov.

Nº

Especificação do Item/Serviço

QUANT.

DIÁRIAS/
MESES

VALOR MENOR COTADO

Valor               Unitário

Valor Total

1
Assistente Administrativo.

6 6 (meses) R$ 2.800,00  R$ 16.800,00

2
Assistente contábil.

6 6 (meses) R$ 3.000,00  R$ 18.000,00

3
Auxiliar operacional.

15 15 (diária) R$ 250,00    R$ 3.750,00

4
Coordenador de evento.

15 15 (diária) R$ 500,00    R$ 7.500,00

5
Coordenador geral.

6 6 (meses) R$ 4.700,00  R$ 28.200,00

6
Gestor Esportivo.

15 15 (diária) R$ 500,00    R$ 7.500,00

7
Social mídia;

6 6 (meses) R$ 2.700,00  R$ 16.200,00

VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO
R$ 97.950,00

A partir a divulgação do presente instrumento, que deverá ser publicizado no endereço eletrô-
nico https://www.institutoatletaparasempre.org/#, os profissionais terão o prazo de 03 (três)
dias úteis, para assinatura do Contrato de Prestação de Serviço, podendo este prazo ser pror-
rogado somente uma vez, por igual período, desde que ocorra por motivo justificado e comu-
nicado diretamente à Diretoria Financeira e Administrativa desta entidade. Toda documenta-
ção necessária para o processo de contratação será comunicada diretamente aos candidatos
por meio dos contatos informados no ato de inscrição no Processo Seletivo Simplificado.
Quaisquer alterações serão devidamente notificadas pela instituição.

Endereço: Rua Eugênio de Lima, 143, sala 01 – Boa Viagem, Recife – PE.
Telefone: (81) 99996-9924   |   E-mail: atletaparasempre12@gmail.com
Site: https://www.institutoatletaparasempre.org   |   Instagram: https://www.instagram.com/atletaparasempre
CNPJ: 17.397.521/0001-27

Recife, 22/01/2026

___________________________

Jéssica Maria Braz
Diretora Presidente